
دهندگان، کاهش یا حذف اثرات زیست محیطی های دریائی در راستای حفظ منافع اقتصادی پرورشریسک فرار ماهیان از قفس

راهکارهای پیشگیری از فرار سبب شده تا، صنعت پرورش ماهی در قفس در  باشد و در نتیجه اجرایناشی از فرار ماهیان می

کند. بعلاوه، اتخاذ این راهبردها، اجازه بهبود، تغییر در مسیر تکامل خود را طی می ،جهت نیل به اهداف اقتصادی تبیین شده

مدیریت پیشگیری از فرار ماهی از قفسهای دریایی  بینانه در در راستایپذیر، سازگار و واقعهای انعطافحلزمان طولانی، ارائه راه

های پرورش ماهی در دستور کار کلیه صاحبان دهد. ابتدا لازم است برنامه پیشگیری یا فعالیت حذف فرار ماهیان از قفسرا می

دام انداختن مجدد گیرد. این برنامه شامل راهبردهای مختلف از جمله پیشگیری از فرار، به مزارع پرورش ماهی در قفس قرار

گیری مدیریتی جهت تهیه بچه باشد. در این برنامه موضوع تصمیمهای کاهش خطرات فرار ماهیان میماهیان فراری، مکانیسم

 گیرد.ماهیان انگشت قد، رشد ماهیان مذکور در محیط پرورش مد نظر قرار می
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 چكيده

توده و پراکنش می باشد که بر روی تراکم، زی  1389لغایت  1387این تحقیق بخشی از نتایج پروژه های انجام یافته درسالهای 

گروههای زیستی شامل زئوپلانکتون، شانه دارو برخی ماهیان از جمله کیلکا ماهیان در سواحل جنوبی دریای خزر به اجرا درآمده 

شدید ازگونه های زئوپلانکتونی  تغذیه و مهاجم دار گسترش شانه به دلیل 1378-90طی سالهای نتایج نشان داد است. 

با   1379هزار تن صید در سال  95نوان غذای اصلی کیلکا ، میزان صید کیلکا ماهیان نیز از بع ،.Eurytemora spبویژه

با توجه به این که کیلکا ماهیان جزو گروه ماهیان . هزار تن رسیده است 27به  1389کاهش سریعی مواجه شده و در سال 

ی های انسانی بر محیط زیست آبی می باشد قرار دریازی می باشند بیشتر تحت تاثیر استرس های محیطی که ناشی از دستکار

می گیرند و نیز احتمال تاثیر قفس های پرورش ماهی بر روی جوامع کیلکا ماهیان بدلیل اندازه کوچک آنها، قابل دسترس بودن، 

ر از انتظار سهل و الهضم بودن و بویژه  آسیب به بچه ماهیان کیلکای معمولی که بوفور در مناطق ساحلی زیست مینمایند دو

و در حال حاضر  بیشتر از اعماق میباشد عمدتاً صید ماهیان خاویاری نیز در واحد سطح در مناطق ساحلیاز آنجا که نخواهد بود. 

اجتناب ناپذیر میباشد،  وابستگی تغذیه ای ماهیان خاویاری به کیلکای معمولی با کاهش ذخایر آنچوی و چشم درشت، نیز 

عمق مناسب جهت بهره برداری برای توسعه اعمال و متر 40یا محدودیت صید در اعماق کمتر از  عیت وممنوکه  توصیه میگردد

 متر لحاظ نمایند.  50آبزی پروری دریایی محصور شده را 
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